
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ &  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

 
https://www.ert.gr/etairia/diagonismoi/ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΟΜΙΚΩΝ & Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 432                                         
Τ.Κ. 153 42 Αγ. Παρασκευή  
ΑΡΜΟΔΙΑ: Ε. Νάκου   
Τηλ.: 210 6075557 Αγ. Παρασκευή 24/09/2025 
Email: enakou@ert.gr     Αρ. πρωτ.: 17031 

  

    
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Η ΕΡΤ Α.Ε., προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης άνω των 
ορίων με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΙΣΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΡΑΔΙΟΜΕΓΑΡΟΥ ΤΗΣ ΕΡΤ», 
με προϋπολογισμό 117.825,57 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (αμοιβές 
συμπεριλαμβανομένου των απρόβλεπτων 95.020,62 ευρώ και 22.804,95 ευρώ 24 % 
Φ.Π.Α.).  

1. Κύριος του Έργου: ΕΡΤ Α.Ε. 

Αναθέτουσα Αρχή: ΕΡΤ Α.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Μεσογείων 432, Αγία Παρασκευή, 

Ταχ. Κωδικός: 15342 

E-mail : enakou@ert.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) : https://www.ert.gr 

Πληροφορίες : enakou@ert.gr, ekouskouti@ert.gr, dohme@ert.gr 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη άμεση και 
δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 

2. Αντικείμενο της προς ανάθεση σύμβασης είναι: η σύνταξη προμελετών, οριστικών 
μελετών και μελετών εφαρμογής και η σύνταξη τευχών δημοπράτησης 
προκειμένου σε δεύτερη φάση να δημοπρατηθούν οι προαναφερθείσες μελέτες. 
Στόχος των εν λόγω μελετών αποτελεί η νέα διαμόρφωση της εισόδου πεζών και 
οχημάτων εντός του οικοπέδου της ΕΡΤ Α.Ε. επί της λεωφόρου Μεσογείων 432 στην 
Αγία Παρασκευή. Η προς μελέτη σύνθεση τοποθετείται χωροταξικά στο όριο του 
οικοπέδου της ΕΡΤ επί της λεωφόρου Μεσογείων, στο βασικό σημείο της 
τρέχουσας εισόδου και εξόδου οχημάτων (κεντρική πύλη).  

3. Το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής» σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο αρ 95 παρ. 3 του Ν.4412/2016. 

4. H συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται στο ποσόν των 95.020,62 € (χωρίς ΦΠΑ) 
5. Θα εκπονηθούν οι παρακάτω μελέτες με την αντίστοιχη προεκτιμώμενη αμοιβή: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (06) 25.490,58 € 

ΑΔΑ: 9ΔΣΥ465Θ1Ε-ΙΦΝ



 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (07) 5.664,80 € 

ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΣ (08) 15.105,68 € 

HM ΜΕΛΕΤΕΣ (09) 11.268,22 € 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ (10) 3.462,83 € 

ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ - ΜΕΑ (14) 7.018,27 € 

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ 6.594,95 € 

ΣΑΥ-ΦΑΥ 2.855,30 € 

ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΩΝ 5.166,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 82.626,63 € 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (15%) 12.393,99 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. 95.020,62 € 

Φ.Π.Α. (24%) 22.804,95 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛ. Φ.Π.Α. 117.825,57 € 

6. Η χρηματοδότηση προέρχεται από τον προϋπολογισμό της ΕΡΤ-Α.Ε. του 2026 
(ΔΕΣΜ: 16-06734). Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί. 

7. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται 
σε 28 εβδομάδες ή 196 ημέρες από την υπογραφή του συμφωνητικού.  

8. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται 
η 10.10.2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.. Ως ημερομηνία και ώρα 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 13.10.2025, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10:00 π.μ.. 

9. Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και 
Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα κριτήρια, με τη σχετική 
στάθμισή τους, αναλυτικά περιγράφονται στο άρθρο 21 της διακήρυξης. 

10. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται 
στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης (για το δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 17.1 της διακήρυξης). Οι 
προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό 
μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα 
Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο 
Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος 
του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών που απαιτούνται. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α' του ν. 4412/2016. 

ΑΔΑ: 9ΔΣΥ465Θ1Ε-ΙΦΝ



 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

Τα κριτήρια επιλογής ορίζονται στην διακήρυξη. 

11. Για την συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, 
ποσού 1.900,41 € χιλίων εννιακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα πέντε 
λεπτών. 

12. α έγγραφα της παρούσας διαδικασίας δημόσιας σύμβασης καταχωρήθηκαν στο 
σχετικό ηλεκτρονικό χώρο του ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια Έργα, η οποία έλαβε Συστημικό 
Αύξοντα Αριθμό: 216392 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Πληροφορίες κ. Αθανάσιος Λυμπέρης, 
τηλ.: 210-6075552, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  

13. Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα 
ημερομηνία, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η 
Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί στην ηλεκτρονική διεύθυνση της 
https://www.ert.gr/etairia/diagonismoi/ (Διαγωνισμοί). 

14. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΡΤ 
Α.Ε.. 

 

Θεωρήθηκε 

Ο Προϊστάμενος Τομέα 
Τεχνολογίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Τεχνολογίας 

& Λειτουργίας Μέσων 

 
 

Μ. Νούτζιεντ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
-Γραφείο Διευθύνοντος Συμβούλου        
-Γ.Δ.Τ.& Λ.Μ. 
-Τομέα Τεχνολογίας 
-Γ.Δ.ΔΟΥ 
-Δ.ΔΟΗΜΕ 

 
 

ΑΔΑ: 9ΔΣΥ465Θ1Ε-ΙΦΝ


		2025-09-24T14:22:06+0300
	Athens




